Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1895/2015

Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de limpeza do mato no canteiro central da Avenida Amadeu Tortelli e pintura das faixas de sinalização de trânsito, no Conjunto dos Trabalhadores.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a execução de serviços de limpeza do mato alto no canteiro central da avenida Amadeu Tortelli e pintura das faixas de sinalização de trânsito (solo) na mesma avenida, no Conjunto Habitacional dos Trabalhadores.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]                     Moradores do bairro, em especial o Sr. João Simão, reclamam há tempos sobre o mato alto no canteiro central da avenida e a necessidade de repintura da sinalização de solo, como faixas de pedestres e pare. A pintura atualmente existente está desgastada e pode contribuir para a ocorrência de acidentes de trânsito.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de maio de 2015.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-
1c16d726-bf93-477a-adb7-62f6a29c9928.png
PROTOCOLO 3983/2015 - 15/05/2015 12:59

image1.jpeg

image10.jpeg